
SYTUACJA  W SZKOLNICTWIE  WYŻSZYM       

DZIENNIK   GAZETA   PRAWNA" luty  2023 r. 

 

 

02.02.2023 r. 

Szykują się zmiany w kosztochłonności. Publiczne szkoły 

wyższe są przeciwne 

Ministerstwo Edukacji i Nauki zamierza zmniejszyć o połowę 

przelicznik, od którego zależy wysokość dotacji na kształcenie na 

studiach stacjonarnych o profilu praktycznym. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8651085,szkoln

ictwo-wyzsze-uczelnie-zmiany-w-kosztochlonnosci-kierunki-

praktyczne.html 

 

04.02.2023 r. 

Dlaczego wykładowcy nie palą opon [WYWIAD]. Z Łukaszem 

Kierznowskim rozmawia Urszula Mirowska-Łoskot 
Nie wiem, dlaczego akademicy pogodzili się z tym, że młody 

wykładowca będzie otrzymywał 5 zł ponad minimalną pensję. 

Sytuacja już dawno dojrzała do powszechnego strajku. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8652325,wykla

dowcy-wynagrodzenia-strajk.html 
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05.02.2023 r. 

Nauka została sprowadzona do punktów, a naukowcy się 

poddali - nawet nie protestują 

Konieczność zdobywania punktów i grantów nie zrobi z adepta 

naukowca. A co innego robi przeciętny polski akademik? 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8652400,nauka-

punkty-granty-patologie-nauki.html 

 

10.02.2023 r. 

W Polsce studiuje ok. 1,5 tys. studentów z Ukrainy 

W naszym kraju studiuje około 1,5 tys. studentów, uchodźców z 

Ukrainy. Polskie uczelnie udzieliły im ogromnej pomocy– 

powiedział w piątek w Białymstoku na ogólnopolskiej konferencji 

o studentach zagranicznych "Study in Poland" wiceminister 

edukacji i nauki Dariusz Piontkowski. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8658108,studia-

ukraincy-polska-studenci.html 

 

 

 

 

 

 

 

14.02.2023 r. 
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Prof. Stanisław Mazur: Bez pilnego i znaczącego wzrostu 

nakładów na oświatę i naukę polskie historyczne okienko 

zamknie się bezpowrotnie [WYWIAD] 

Bez radykalnego wzrostu nakładów na badania i rozwój nasz kraj 

zatrzyma się i nie będzie uczestniczył w wielkich cywilizacyjnych 

przemianach, a w perspektywie jednego pokolenia może 

wylądować na gospodarczych peryferiach - przestrzega prof. 

Stanisław Mazur, rektor Uniwersytetu Ekonomicznego w 

Krakowie. 

 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8660777,eduka

cja-nauka-degradacja-nauki-stanislaw-mazur-rektor-ue-krakow-

wywiad.html 

 

15.02.2023 r. 

Podwyższenie wieku rektorów, stypendia i stopnie naukowe po 

nowemu. Techniczne przepisy dla uczelni wchodzą w życie 

Podwyższenie wieku kandydatów na rektorów, zmiana zasad 

przyznawania stypendiów i nadawania stopni naukowych to tylko 

niektóre nowości zawarte w nowelizacji z 13 stycznia 2023 r. 

ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz niektórych 

innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 212; tzw. nowelizacja 

techniczna), która dzisiaj weszła w życie, ale wiele z jej przepisów 

zacznie obowiązywać w późniejszych terminach. 

 

Podajemy za; 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8661751,przepi

sy-dla-uczelni-szkolnictwo-wyzsze-rektor-rada-uczelni-wiek.html 

 

19.02.2023 r. 
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Uniwersytet AGH: z głębi ziemi do gwiazd 

Chcemy, by nasi studenci, pracownicy i absolwenci znakomicie radzili sobie w świecie: tym, który 

jest, i tym, który dopiero nadejdzie - mówi prof. Jerzy Lis, rektor Akademii Górniczo-Hutniczej im. 

Stanisława Staszica w Krakowie. 

 

Podajemy za: 
https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8664556,uniwersytet-agh-z-glebi-ziemi-do-

gwiazd.html 

 

23.02.2023 r. 

Matura ma być łatwiejsza. Uczelnie zmienią zasady rekrutacji 

Tegoroczny egzamin dojrzałości ma być łatwiejszy. Zapytaliśmy największe szkoły wyższe, czy w 

związku z tym wprowadzą dodatkowe wymagania wobec kandydatów na studia. Większość z nich 

zamierza to zrobić. 

 

Podajemy za: https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8666226,uczelnie-szkoly-wyzsze-

zmienia-zasady-rekrutacji.html 

 

Wynagrodzenia pracowników na uczelniach. 

Czarnek: Proszę pójść do swoich rektorów i 

poprosić ich o podwyżki 
Szkoły wyższe w Polsce mają bardzo dużo pieniędzy, również na inwestycje. Dzięki temu 

przesuwają te środki finansowe na podwyżki wynagrodzeń także dla pracowników 

administracyjnych, których jest dużo na uczelniach – zapewnił w czwartek minister edukacji i nauki 

Przemysław Czarnek. 
Podajemy za: https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8666727,przemyslaw-czarnek-

podwyzki-dla-pracownikow-administracyjnych.html 

 

24.02.2023 r. 

Czarnek: Nie ma nic dziwnego w tym, że 

Politechnika Bydgoska będzie kształcić lekarzy 

Nie ma nic dziwnego w tym, że na Politechnice Bydgoskiej będzie medyna i będą kształceni 

również lekarze, a takie rzeczy w Europie nie są żadnym przypadkiem – powiedział w piątek na 

uczelni minister edukacji i nauki Przemysław Czarnek. 
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Podajemy za; https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8667343,czarnek-politechnika-

bydgoska-kierunek-lekarski-edukacja.html 


